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WSTĘP

Miło nam przedstawić czytelnikom kolejny tom z serii „Rozdroża”. 
Tym razem do współpracy zaprosiliśmy badaczy podejmujących historyczne  
i historiograficzne refleksje dotyczące Europy Środkowo-Wschodniej. 
Autorzy przesłanych prac reprezentują środowiska naukowe Instytutu 
Historii Nauki Polskiej Akademii Nauk, Akademii im. Jana Długosza  
w Częstochowie, Uniwersytetu Kijowskiego im. Borysa Hrinczenki, Narodowego 
Uniwersytetu Pedagogicznego im. Włodzimierza Hnatiuka w Tarnopolu, 
Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Pawła Tyczyny w Humaniu, 
Chersońskiego Uniwersytetu Państwowego, Czarnomorskiego Uniwersytetu 
Narodowego im. Piotra Mohyły w Mikołajowie, Czerkaskiego Uniwersytetu 
Narodowego im. Bohdana Chmielnickiego, Narodowego Kijowsko-
Pieczerskiego Kulturowo-Historycznego Rezerwatu w Kijowie, Białoruskiego 
Instytutu Prawoznawstwa w Mińsku (filia w Grodnie) oraz Uniwersytetu  
w Tybindze. Przesłane materiały dotyczą szeroko pojętej tematyki Europy 
Środkowej i Wschodniej. Podzieliliśmy je na pięć części wyodrębniając 
podobne zainteresowania naukowe badaczy. Tak więc oscylują one wokół 
dziejów politycznych i społecznych Europy Środkowej i Wschodniej, kwestii 
religijnych kształtujących poszczególne aspekty społecznej egzystencji tych 
terenów oraz zagadnień oglądu kulturowego dokonywanego przez badaczy-
humanistów, szczególnie historyków. 

Tak jak w poprzednich edycjach mamy nadzieję, iż prezentowane 
materiały przyczynią się do ukształtowania naukowego forum, na 
którym badacze Europy Środkowej i Wschodniej będą mogli spotkać się 
i wymieniać myśli, przyczyniając się do konstruowania współczesnego 
dyskursu humanistycznego. Jako redaktorzy, ale i badacze szanujemy 
wszelkie poczynione wizje. Nie ze wszystkimi się utożsamiamy, jednakowoż  
w każdym przypadku staramy się zrozumieć transkulturowy kontekst 
fundujący takie, a nie inne intelektualne namysły poszczególnych autorów. Tak 
więc jako redaktorzy dbamy o merytoryczną zawartość pisma, jednocześnie 
przypominamy, iż za treść artykułu odpowiada sam Autor.

 									       
Redaktorzy

ROZDROŻA − Europa Środkowa i Wschodnia w historii i...


